
COMUNE DI MONTE RINALDO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  15 DEL  03-02-20

OGGETTO:  CONFERMA ABBONAMENTO AL PRODOTTO EDITORIALE " BUS"

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di febbraio alle ore 19:30, nella residenza
comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

     BORRONI GIANMARIO SINDACO P
  SOBRINI MARCO VICESINDACO P
  TOSTI ANGELA ASSESSORE P

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Sig. dr.ssa Giorgio
Mariarosaria
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. BORRONI
GIANMARIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione
dell'oggetto su riferito.



PREMESSO CHE questo Comune aderisce già da diversi anni alla realizzazione di un
periodico a cadenza bimestrale dal titolo “BUSBUS – Bollettino Unitario Servizi”,
contenente informazioni sui servizi e strutture della Valdaso da distribuire
gratuitamente alle famiglie dei Comuni di Monte Rinaldo, Altidona, Lapedona, Moresco,
Monterubbiano, Petritoli, Carassai, Montalto Marche, Campofilone, Pedaso, Montefiore
dell’Aso ed altri comuni limitrofi, proposto dalla Ditta Media Service Coop. a R.L. di
Fermo;

DATO ATTO che la realizzazione del suddetto periodico avviene a cura della Società
“Aldo Editore srls” con sede in Fermo;

VERIFICATO che la suddetta Società ha riproposto, anche per il corrente anno, con
assunta al n. 287 di protocollo, l’adesione alla testata giornalistica “BUS – Valdaso”,
per l’anno 2019, verso il corrispettivo di € 900,00 + IVA al 4%;

CONSIDERATO che il periodico avrà un’uscita a cadenza trimestrale, con una tiratura
di circa 5.000 copie allo stato attuale, e che la diffusione postale sarà a spese della
stessa società Aldo Editore srls;

PRESO ATTO della peculiarità divulgativa e socio-culturale del servizio come sopra
proposto, della sua indubbia valenza istituzionale, della sua modestissima entità
economica e degli ottimi risultati dalla stesso sempre garantiti nel corso degli anni,
anche per l’efficacia e l’interesse dei contenuti proposti che sempre hanno ottenuto
l’apprezzamento della cittadinanza interessata;

VISTO l’art.36, comma 2, lett. “a)” del d.lgs. n.50/2016 e successive variazioni;

RITENUTO OPPORTUNO aderire alla suddetta proposta verso l’indicato corrispettivo,
ovvero € 900,00 + IVA;

VISTO il bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario in corso di
approvazione;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 e successive variazioni;

DATO che, sulla presente proposta deliberativa, sono stati regolarmente acquisiti i

pareri favorevoli, riportati in calce, resi dai competenti funzionari responsabili ai sensi e

per gli effetti degli artt. 49 e 147 bis del d.lgs n.267/2000;

Tutto quanto sopra premesso e confermato,

Con votazione favorevole unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto1.
costituendone motivazione ai sensi dell'art.3 della Legge n.241/1990, e
successive modificazioni ed integrazioni.

Di aderire alla proposta della Società Aldo Editore srls con sede in Fermo che2.
prevede la realizzazione, anche per l’anno 2019, di un periodico dal titolo “BUS
– Bollettino Unitario Servizi - Valdaso”, che offre informazioni sui servizi e
strutture della Valdaso e che verrà distribuito gratuitamente, con cadenza
trimestrale, alle famiglie dei Comuni di Monte Rinaldo, Altidona, Lapedona,
DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 03-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Moresco, Monterubbiano, Petritoli, Carassai, Montalto Marche, Campofilone,
Pedaso, Montefiore dell’Aso ed altri comuni limitrofi.

Di delegare al Responsabile dell’Area Amm.va l’adozione di tutti gli atti3.
necessari per dare attuazione al presente deliberato, ivi compreso l’impegno
della necessaria somma per il suddetto servizio annuale, pari a complessivi €
900,00 oltre iv ;

Inoltre,
in considerazione dell'urgenza rappresentata dalla necessità di adottare, quanto prima,
gli atti amministrativi inerenti e conseguenti l'approvazione del provvedimento in
oggetto, anche al fine di evitare possibili e certamente non auspicabili soluzioni di
continuità nel corretto svolgersi dell'attività amministrativa dell’ente,

A mezzo di altra apposita votazione favorevole, unanime e palese,
DELIBERA

di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma
4, del D.Lgs. n.267/2000 .

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 03-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



COMUNE DI MONTE RINALDO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: CONFERMA ABBONAMENTO AL PRODOTTO EDITORIALE " BUS"

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 15 in Data 03-02-20 di cui alle precedenti pagine, i seguenti
pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio
F.to

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si  attesta la copertura
finanziaria della spesa conseguente al deliberato

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 03-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to BORRONI GIANMARIO F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 24-07-20 come prescritto dall'art.124, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ESECUTIVITA'
 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 03-02-20, poiché dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno _______________________

decorsi dieci giorni dalla data della sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e
d’ufficio.

Monte Rinaldo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 03-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


